SCS, Quadra 2, Bloco C, nº 78, 2º andar
Edifício OK – CEP 70.302-907 – Brasília - DF

(61) 3035-4200 ·  www.editora.unb.br · educonselhoedit@unb.br

EDITORA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITORA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

EDITAL N º 10/2021 - HOMOLOGAÇÃO

A Editora Universidade de Brasília torna público o resultado de homologação das obras submetidas ao
Edital nº 5/2021, que trata da publicação de livros em homenagem aos 60 anos da UnB e da Editora UnB.

1.	 Resultado das obras homologadas pelo nome da obra e número do SEI:

RESULTADO – Número do processo SEI e nome da obra

1 - 23106.089945/2021-12 Pesquisa, projeto e industrialização: a participação da arquite-
tura na UnB de Darcy Ribeiro

2 - 23106. 090384/2021-02 Projeto, ensino e espaço universitário: o Instituto Central de
Ciências e outras arquiteturas

3 - 23106.090590/2021-12 Poesara: poesia em todas as suas formas

4 - 23106.091050/2021-48 Universidade de Brasília e Educação à distância: criação,
inserção no presente e desafios futuros

5 - 23106.088821/2021-10 Avaliação ambiental integrada do Instituto Central de Ciências
da Universidade de Brasília - ICC

6 - 23106.107639/2021-75 A tragédia grega: origens. Textos traduzidos e comentados

7 - 23106.107691/2021-21 Teatro e música para todos: o laboratório de dramaturgia da
Universidade de Brasília (1998-2021)

8 - 23106.107788/2021-34 Ciências, vivências e narrativas da formação em saúde: a voz
e a vez da Faculdade de Ceilândia

9 - 23106.108511/2021-29 História e memória da Educação Física na Universidade
de Brasília

10 - 23106.108536/2021-22
“Não se compare aos outros, vá no seu tempo, mas vá até o
final”: relatos de trajetórias de mulheres negras cotistas no
marco dos 60 anos da UnB

Brasília-DF, 08 de outubro de 2021.

Germana Henriques Pereira
Diretora da Editora Universidade de Brasília

Presidente do Conselho Editorial da Editora Universidade de Brasília